1

環境学委員会環境政策・環境計画分科会(第 26 期・第 9回)議事要旨

日時： 2025年 11月 27 日(木) 15:00-17:00

会場： オンライン会議（ZOOM）

出席者： 大塚直、浅見真理、栗山浩一、藤井健吉、中野牧子、香坂玲、島村健、馬奈木俊介、

村上暁信

欠席者： 大久保規子、柘植隆宏

オブザーバー（報告者）： 宮本泰俊（日本生命保険相互会社 財務企画部 責任投融資推進室 室長）

オブザーバー：松山晃（日本生命保険相互会社 財務企画部 責任投融資推進室 専門課長）

藤田禄（日本生命保険相互会社 財務企画部 責任投融資推進室 課長補佐）

和田泰晟（日本生命保険相互会社 財務企画部 責任投融資推進室）

議題：

(１) 報告「ネイチャーポジティブ達成に向けた機関投資家の役割と日本生命の取組状況」

報告者 宮本泰俊氏（日本生命保険相互会社 財務企画部 責任投融資推進室 室長）

(２)その他

議事：

(１)香坂から、宮本氏に報告を依頼した趣旨についての説明がなされた。その後、宮本氏の報告を受け、

栗山、島村、中野、村上、藤井、馬奈木、大塚、浅見との間で質疑がなされた。

(２)その他

・次回の予定について
中野委員から、ご報告をいただく予定。

以上